
UCHWAŁA NR XLIX/326/2021 
RADY GMINY TUCZĘPY 

z dnia 13 grudnia 2021 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki takiej opłaty 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15, art. 40 ust.1, art.41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm), art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2, ust. 2a pkt 1, ust. 3i ust. 4a 
w związku z art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 888 z późn. zm), Rada Gminy Tuczępy uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Ustala się opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy, określoną w art. 6j ust. 1pkt. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach, według której opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi 
iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty określonej w §2 ust. 1. 

§ 2.  

1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 14,00 zł miesięcznie 
od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób 
selektywny. 

2. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 
trzykrotności stawki tj. 42,00 zł miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość, jeżeli 
właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. 

§ 3.  

1. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostującymi bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym. Kwota zwolnienia wynosi 1,50 zł od jednego mieszkańca 
zamieszkującego nieruchomość, co daje kwotę 12,50 zł miesięcznie od każdej osoby. 

2. Prawo do zwolnienia, o którym mowa w ust. 1 przysługuje właścicielowi nieruchomości zabudowanej 
budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym na podstawie złożenia deklaracji, w której zadeklaruje 
kompostowanie bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. 

§ 4.  

Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, traci moc uchwała nr XIX/142/2020 Rady Gminy Tuczępy 
z dnia 29 stycznia 2020 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XV/117/2019 z dnia 30 października 2019 r. 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia wysokości 
tej opłaty, określenia stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz zwolnienia 
w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych 
budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne 
w kompostowniku przydomowym zmienioną uchwałą Nr XVI/126/2019 z dnia 18 listopada 2019 r. (Dz. U. 
Woj. Świętokrzyskiego z 2020 r. poz. 600). 

§ 5.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tuczępy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA7C17AA-A5E3-4B89-BE41-E5DD9CF86B03. Podpisany Strona 1



§ 6.  

 Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2022 r.  

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Klaudia Pałka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA7C17AA-A5E3-4B89-BE41-E5DD9CF86B03. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Podjęcie niniejszej uchwały jest determinowane zmianą metody naliczenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, z metody od gospodarstwa domowego – art. 6j ust. 2 ustawy na metodę od liczby 
mieszkańców zamieszkującą daną nieruchomość – 6j ust. 1 ww. ustawy. 

Przyjęta stawka opłaty to 14 zł miesięcznie od jednego mieszkańca zamieszkującego nieruchomość 
spełniającego obowiązek selektywnego zbierania odpadów, jest oszacowana na podstawie analizy kosztów 
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami. Na koszty funkcjonowania systemu składają się: 

1)opłaty związane z odbieraniem, transportowaniem, zbieraniem i unieszkodliwianiem odpadów 
komunalnych; 

2)opłaty związane z obsługą administracyjną systemu; 

3)opłaty związane z edukacją ekologiczną w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami 
komunalnymi. 

Dodatkowo art. 6k ust 4a stanowi, że rada gminy w drodze uchwały zwalnia z części opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 
jednorodzinnymi kompostującymi bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 
przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi. Ustala się 
zwolnienie, w wysokości 1,50 zł miesięcznie od jednego mieszkańca  zamieszkującego daną  nieruchomość. 
W związku z czym, dla mieszkańca zagospodarowującego odpady na własnym kompostowaniu, opłata będzie 
wynosiła: 12,50 zł miesięcznie od osoby. 

Mając powyższe na względzie, podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA7C17AA-A5E3-4B89-BE41-E5DD9CF86B03. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



